
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 14. října 2004

o uzavření Stockholmské úmluvy o perzistentních organických znečišťujících látkách jménem
Evropského společenství

(2006/507/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na čl. 175 odst.1 ve spojení s čl. 300 odst. 2 prvním
pododstavcem první větou a odst. 3 prvním pododstavcem této
smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského
a sociálního výboru (2),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 174 Smlouvy je jedním z cílů politiky
Společenství v oblasti životního prostředí podpora opatření
na mezinárodní úrovni, čelících regionálním nebo celo-
světovým problémům životního prostředí.

(2) V roce 1998 Rada pověřila Komisi, aby se jménem
Společenství účastnila jednání o úmluvě o perzistentních
organických znečišťujících látkách konaných pod záštitou
programu Organizace spojených národů pro životní pro-
středí. Komise se těchto jednání účastnila společně
s členskými státy.

(3) Úmluva o perzistentních organických znečišťujících látkách
(dále jen „úmluva“) byla přijata ve Stockholmu dne
22. května 2001.

(4) Úmluva představuje rámec, založený na principu prevence,
pro odstranění výroby, používání, dovozu a vývozu

původních dvanácti hlavních perzistentních organických
znečišťujících látek, jakož i pro bezpečné nakládání s těmito
látkami a jejich zneškodňování a odstranění nebo snížení
úniků některých neúmyslně vzniklých perzistentních orga-
nických znečišťujících látek. Kromě toho úmluva stanoví
pravidla pro zařazení nových chemických látek do svého
seznamu.

(5) Společenství ve složení tehdejších patnácti členských států
a osmi nových členských států podepsalo úmluvu na
konferenci zplnomocněných zástupců, která se konala ve
Stockholmu ve dnech 22.–23. května 2001.

(6) Úmluva je připravena k ratifikaci, přijetí nebo schválení
státy a regionálními organizacemi hospodářské integrace.

(7) Podle podmínek úmluvy musí regionální organizace
hospodářské integrace ve své ratifikační listině nebo
dokumentu o přijetí, schválení či přistoupení uvést rozsah
svých pravomocí u záležitostí, na něž se úmluva vztahuje.

(8) Společenství již přijalo dokumenty týkající se záležitostí
v působnosti úmluvy včetně nařízení Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004
o perzistentních organických znečišťujících látkách
a o změně směrnice 79/117/EHS (3), nařízení Evropského
parlamentu a Rady (ES) č. 304/2003 ze dne 28. ledna 2003
o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek (4)
a směrnice Rady 96/59/ES ze dne 16. září 1996
o odstraňování polychlorovaných bifenylů a polychlo-
rovaných terfenylů (PCB/PCT) (5).

31.7.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 209/1

(1) Úř. věst. C 87 E, 7.4.2004, s. 495.
(2) Úř. věst. C 32, 5.2.2004, s. 45.

(3) Úř. věst. L 158, 30.4.2004, s. 7.
(4) Úř. věst. L 63, 6.3.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením Komise (ES) č. 777/2006 (Úř. věst. L 136, 24.5.2006, s. 9).
(5) Úř. věst. L 243, 24.9.1996, s. 31.



(9) Úmluva přispívá k dosažení cílů politiky Společenství
v oblasti životního prostředí. Je tudíž vhodné, aby byla
jménem Společenství schválena co nejdříve.

(10) V případě přijetí změny přílohy A, B nebo C nebo
dodatečných příloh této úmluvy by Komise měla stanovit
jejich provádění v rámci nařízení (ES) č. 850/2004 nebo
jiných souvisejících právních předpisů Společenství. Pokud
se změna neprovede do jednoho roku ode dne sdělení
depozitáře o přijetí změny, a také proto, aby se zabránilo
nesouladu, by Komise měla informovat odpovídajícím
způsobem depozitáře,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

Stockholmská úmluva o perzistentních organických znečišťují-
cích látkách (dále jen „úmluva“) se schvaluje jménem Evropského
společenství.

Znění úmluvy se připojuje k tomuto rozhodnutí.

Článek 2

1. Pokud změna přílohy A, B nebo C nebo dodatečných příloh
nebude do jednoho roku ode dne sdělení depozitáře o přijetí
změny provedena v přílohách nařízení (ES) č. 850/2004 nebo

jiných souvisejících právních předpisech Společenství, oznámí
Komise tuto skutečnost depozitáři v souladu s článkem 22
úmluvy.

2. Pokud se změna přílohy A, B nebo C nebo dodatečných
příloh úmluvy provede po oznámení uvedeném v odstavci 1,
Komise toto oznámení neprodleně stáhne.

Článek 3

1. Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby
zmocněné k uložení listiny o schválení jménem Evropského
společenství u generálního tajemníka Organizace spojených
národů v souladu s čl. 25 odst. 1 úmluvy.

2. Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby
zmocněné jménem Evropského Společenství k uložení pro-
hlášení o způsobilosti uvedeného v příloze tohoto rozhodnutí
v souladu s čl. 25 odst. 3 úmluvy.

V Bruselu dne 14. října 2004.

Za Radu

předseda

P. VAN GEEL

L 209/2 CS Úřední věstník Evropské unie 31.7.2006


